
 
 

Grundutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR  
    2009-04-23 
 
 
 
Tid: kl 09.00- 12.00 
Plats: Gula salongen, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
Magnus Bergquist, ITFN 
Ulf Dalnäs, KFN 
Klara Gustafsson, GUS 
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFN 
Sven-Åke Lindgren, NFN 
Fabian Lundgren, GUS 
Kerstin Nilsson, SA 
Anna Nordling, HFN 
Marie Rådbo, NFN 
Angelica Schneidler-Larsson, UB 
Inga Wernersson, UFN 
 
Övriga närvarande 
Ingela Elofsson, adjungerad 
Anna Maria Koziomtzis, föredragande 
Bengt Petersson, adjungerad 
Malin Östling, adjungerad 
 
Frånvarande: 
Gunilla Bornmalm-Jardelöw, HHFN 
Martin Hellström, HFN 
 
 
Mötesordning 
 
1 Utbildning för studierektorer 
 Föredragande: Anna Maria Koziomtzis, högskolan för scen och musik 
 Anna Maria Koziomtzis är ansvarig för den gemensamma studierektorsutbildningen inom GU. 

Utbildningen är uppdelad på sammanlagt åtta hel- och halvdagar och ges under perioden oktober-
mars. Ett av de viktigaste inslagen i utbildningen är att ge studierektorer möjlighet att skapa nätverk 
med andra delar av GU. Exempel på områden som behandlas i utbildningen är anslagsfördelning, 
regelverk, ansvar, coaching-metodik, ledarskap, konflikthantering och kvalitetssäkring. 

 
 I diskussionen betonades studierektorernas ansvar för såväl utbildningens innehåll och utveckling som 

för administration och stödfunktioner. Det är viktigt att klargöra vad man ska göra som studierektor, 
vad andra ska göra och var ansvaret ligger. Genom att diskutera med varandra kan större krav på 
rollen ställas gentemot prefekten. 
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2 Handläggningsordning avseende ekvivalering av högskolepedagogiska meriter  
 Föredragande: Bengt Petersson 
 En grupp inom PIL har tagit fram ett dokument med handläggningsordning för ekvivalering av 

högskolepedagogiska meriter. Syftet är att underlätta prövningen av den anställdes högskolepeda-
gogiska meriter i förhållande till den behörighetsgivande högskolepedagogiska utbildningen på 15 hp. 
Avsikten är även att nå ökad enhetlighet i anslutning till bedömningar av högskolepedagogiska meriter 
vid universitetets olika fakulteter och institutioner. Ärendet har diskuterats ett flertal gånger och har 
fastställts av PIL:s styrgrupp. För att bredda diskussionen vill PIL ta in synpunkter från GRUB och 
andra lärosäten för att få en ram för att ekvivalera dessa högskolemeriter. 

  
 Beslutas att ärendet går ut på snabbremiss till fakultetsnämnderna och GUS. Remissen går ut i GRUB:s namn och 

ansvariga är Lennart Weibull och Bengt-Ove Boström. Ingela Elofsson biträder i handläggningen. 
 
3 Handlingsplan om språkpolicy 
 Föredragande: Lennart Weibull 
 Förslaget till handlingsplan är uppdelad i tre huvuddelar där en avser svenska, en engelska och en 

övriga frågor. Handlingsplanen har överlämnats till internationaliseringsrådet som föreslår att GRUB 
prioriterar inom den svenska delen samt ansvarar för vissa övriga frågor medan internationaliserings-
rådet ansvarar och prioriterar den engelska delen.  

 
 För att diskutera hur detta praktiskt skall göras inbjuds Claes Alvstam, Cecilia Nylén och Gunhild Vidén från 

internationaliseringsrådet till grundutbildningsberedningens majmöte för en diskussion och för beslut om handläg-
gningsordning. Anna Nordling, som ledde den grupp som arbetade fram handlingsplanen, inbjuds också till mötet i 
maj. 

 
4 Initiering av arbetet med kursöversyn  

Föredragande: Lennart Weibull 
Rektor har beslutat att en kartläggning av GU:s kurser genomförs under hösten. Vilka principer 
använder de olika fakulteterna när de avvecklar utbildningar? Har GU förmåga att avveckla utbild-
ningar för att bekosta populära utbildningar? Beredningarna kommer att få i uppdrag att föreslå nya 
utbildningar på grund- och forskarnivå över fakultetsgränserna. 

 
5 Träff med HSV:s bedömargrupp 
 Mötet ajourneras mellan kl 10.45 och 11.30 pga att ledamöterna träffar HSV:s bedömargrupp. 
 
6 Sammanträdestider för hösten 
 
 Beslutas att grundutbildningsberedningens sammanträder: 
 17 september kl 13.00-16.00 
 22 oktober  kl 13.00-16.00  
 18 november  kl 13.00-16.00 
 16 december  kl 09.00-12.00 
 Vid samtliga tillfällen äger mötena rum i Konsistorierummet i Vasaparken. 
 
7 Allmän information 
 

• OH-modellen och samverkan  
Konsekvensanalysgruppen har lämnat en rapport som finns på hemsidan. Claes-Olof Olsson, tidigare 
kanslichef vid Sahlgrenska akademin, kommer att arbeta vidare med eventuella problem på institu-
tionsnivån. Ett särskilt problem är internfakturering när samverkan sker med andra om kurser, vilket 
håller på att riskera viktiga samarbeten över fakultets och ämnesgränser.  
 
• Äganderätt till digitala resurser, t.ex. på GU:s lärplattform 
Bengt Petersson tar upp frågan om äganderätt av digitala resurser. Frågan är svår att hantera men det 
är nödvändigt att försöka nå fram till en konkretisering i form av ställningstagande på GU-gemensam 
nivå. Ordföranden kommer att föra frågan vidare till rektor. 
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• Ledningens fakultetsdialoger  
Dialogerna inleds vecka 19 då bl.a. samverkan mellan fakulteternas utbildningar kommer att tas upp 
för diskussion. 

 
• Lokalsamordning av undervisningssalar.  
GU kan inte bygga nytt hela tiden utan de lokaler som finns måste utnyttjas på ett effektivt sätt och 
därför behövs ett lokalbokningssystem snarast.  


